1
中国石油大学（华东）古镇口校区综合教
学楼多媒体教学条件建设
公开招标文件
采 购 人：中国石油大学（华东）
代理机构：山东盛和招标代理有限公司
项目编号：SHSDZB2022-009
日 期：2022 年 6 月

（19）支持标准 SIP 2.0；
（10）支持 SIP 地址解析,信令转发；
（11）支持 SIP URI 统一命名规则,分级命名；
（12）供电方式：PoE 供电；
（13）红外照射距离：10-30 米，防护等级：IP67；
（14）实现与现有标准化考场系统无缝对接。
2.20.2 拾音器要求
（1）符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范（2017 版）》及《山
东省国家教育考试标准化考点建设技术标准(2022 年版)》的技术要求；
（1）试音面积：≥150 ㎡；
（2）指向性：全指向；
（3）信噪比：≥60dB；
（4）驻极体最大承受声压：≥120dB；
（5）信号处理电路：低噪声可变增益放大器、环境噪声抑制；
（6）供电电源：12VDC。
2.21 屏蔽仪（46 台）
2.21.1 屏蔽参数 GSM：925-960MHZ；CDMA870-885MHZ；DCS/PHS：1800-1920MHZ；
3G： 2010-2025MHZ； 2110-2170MHZ： 4G： 2300-2390MHZ： 5G： 2515-2675MHZ；
3400-3600MHZ；4800MHZ-4900MHZ;WIFI：2400MHZ-2485MHZ;5.8G:5725-5850MHZ;广电
5G:750MHZ-790MHZ;以上频率参数需要国家检测机构检测认证，需提供相应的报告；
2.21.2 天线发射功率：手机频段发射功率平均功率应≥36dBm，需提供相应的检
31
测报告。内置高增益全向天线，屏蔽范围≥10 米，电源输入 AC110V-240V；
2.21.3 具有良好的散热性能，噪音≤30dB；
2.21.4 产品应符合 GB16796-2009 规定的 45HZ-65HZ 交流电压的抗强度试验；
2.21.5 产品需符合国家标准 GB8702-2014《电磁环境控制限值》的限值要求；
2.21.6 产品的安装方式：壁挂；
2.21.7 产品有显示屏显示产品工作状态，电源、电流、温度以及 12 个频率工作
指示灯。
2.22 24 口交换机机箱（21 个）
2.22.1 弱电机箱为金属材质，可壁挂，能装下 24 口或 48 口交换机，尺寸不小
于 650*550*170mm；
2.22.2 弱电机箱具有良好散热措施，门设计有散热孔，散热孔面积不小于门板
面积的 20%；
2.22.3 前门方便拆卸，便于维修和布线。
2.23 集成安装及调试
设备安装前需根据甲方要求提供设计方案和施工方案（包括但不限于教室布线拓
扑图和电教台内设备连接拓扑图），并将所有设备（包括交换机）安装到指定地点，
并完成各种线缆、连接线的敷设。具体教室号由中标方与用户结合现场确认。设备及
系统调试主要包括：
（1）显示系统（投影机、幕布、显示器、电视）；
（2）扩声系统（音频处理器、功放、吊麦、有线话筒、吸顶音箱）；
（3）一卡通课表联动解锁系统（班牌、中控）；
（4）中央控制系统（基本教学功能，一键开启教学设备）；
（5）网管集控系统（平台安装、系统设置、远程控制管理等）；
（6）标准化考场系统（摄像头、拾音器、屏蔽仪，本地及远程控制）；
（7）教学监控系统（摄像机、硬盘录像机）；
（8）时钟系统（钟表）；
（9）铃声系统（吸顶音箱、铃声终端、功放）；
（10）固态硬盘：安装在指定教师机内，系统正常启动。
2.24 施工规范要求
32
2.24.1 天花板上面的线路必须严格按照强弱电分离，横平竖直的原则敷设，强
弱电需套管保护，按照国家施工标准 GB50464-2008 施工，接口处均需密封、防潮防
尘。
2.24.2 智能化弱电集成柜内部设备安装位置布局合理便于检修、线缆走线整齐、
整体视觉整洁美观。
2.24.3 吸顶音箱须使用铁丝等结实材料与吊筋绑在一起以防掉落，吊麦支架必
须使用膨胀螺栓固定牢固。
2.24.4 所有线路接头处均需点焊处理，外面用绝缘胶布包好，确保稳定、安全。
2.24.5 中标方应严格按照相关行业标准施工，杜绝违规操作，应做好人身安全
防护工作。中标方须为施工人员购买人身意外保险，施工人员在施工过程中出现任何
人身安全问题，与甲方无关。同时，在施工过程中，应注意对天花板的保护，如因中
标方原因导致的破损、污渍等情况，由中标方免费更换。
2.24.6 需在安装时记录相关设备信息（教室号、品名、品牌、型号、S/N 号、出
厂日期等）并在工程完工后统一将电子文档移交给甲方。
2.25 工程质量与工期要求
2.25.1 中标方必须严格按照行业标准和规范施工，走线整齐，天花板内走线强
弱电分离、横平竖直（否则将不予通过验收），各类线缆两端标识明晰。
2.25.2 主要线材应选用知名品牌的产品，需提供生产厂家质量管理体系认证证
书，布线部分使用寿命不低于十年。
2.25.3 中标方必须在用户规定的工期内保质保量完工，不得出现延误以致开学
后教室无法正常上课的情况，否则将不予支付本项目合同款。